Протокол №6
Заседания Педагогического совета
ГБОУ Белокатайская КШИ
от 1 июня 2019г.
Присутствовало: 32 человека
Повестка дня:
1. Итоги успеваемости обучающихся за 2018-2019 учебный год, перевод в следующий класс. Выпуск обучающихся 9 класса.
1. Итоги работы образовательного учреждения за 2018-2019 учебный год.
По первому вопросу выступила замдиректора по УВР Ахатова Г.М., которая ознакомила с решением Дуванской зональной ПМПК.
Решение:
Перевести в следующий класс следующих обучающихся:
Во второй  класс учащихся первого  класса:
1. Булатову Анну Валерьевну
2. Денисова Ивана Витальевича
3. Казыева Ильнара Олеговича
4. Нуркаева Данила Адисовича
5. Хадыева  Марса  Маратовича

В третий  класс учащихся второго класса:
1. Галлямова Николая Николаевича
2. Каримова Фината Фадисовича
3. Козионова  Дмитрия  Андреевича
4. Манапова  Расуля Азаматовича
5. Сабирьянова  Арслана  Флоридовича

В четвертый «А» класс учащихся третьего «А» класса:
1. Гайнанова Арсена Рашидовича
2. Дианова Сергея  Сергеевича
3. Каримова  Дината Фадисовича
4. Козлова  Станислава   Евгеньевича
5. Молдованову Сабрину  Сергеевну
6. Прокопьеву  Александру  Николаевну
7. Сафонова  Бориса  Петровича
8. Токареву Валентину Владимировну
9. Филатова Артема Андреевича
10. Хазиахметову  Алину  Фанилевну
11. Хазиахметова Ахията Фанилевича
В четвертый  «Б» класс учащихся третьего «Б» класса:
1. Крючкова  Кирилла  Андреевича
2. Озорнина   Никиту Олеговича
3. Ситдикову Анжелину Кимовну
4.Фазулина Ильдара Ирековича

В пятый класс учащихся четвертого  класса:
	1. Абдрафикова  Илью Ильшатовича
	2. Аминева Артура  Альфредовича
	3. Балакина Никиту Станиславовича
	4. Воронкова Егора Алексеевича (надомное обучение)
	5. Гайфуллина Ильназа Илюсовича
	6. Гильманова Артема Юриковича
	7. Гиниятова Айгиза  Алифтиновича
	8. Мингажева  Амиля Акифовича
	9. Надриева  Данила  Фанисовича
	10. Рямова Константина Александровича
	11. Субботина Никиту Сергеевича
	12. Фахрутдинова Рината  Расуловича

В шестой  класс учащихся пятого класса:
1. Ананина  Александра Владимировича
2. Ахмадиева Дамира Руслановича
3. Кайко Артура Рустемовича
4. Коровкина Константина Алексеевича
5. Меренкова Сергея Андреевича
6. Муратову Эльзу Ильшатовну
7. Сулейманову Евгению Владиславовну
8. Хадыева Марселя Марсовича
9. Хакимова Даяна Габдулхаевича
10. Чигинцева Руслана Дамировича
11. Хизбуллину Альфину Вадимовну
12. Шипуллину Ангелину Александровну

	В седьмой класс учащихся шестого класса:
1. Ахатову Лейсан Ильшатовну
2. Гайнанова Дениса Минияновича
3. Гайнетдинова Газиза Михтиновича
4. Ганиева Фидана Фанилевича
5. Долгодворову Викторию Николаевну
6. Зубкова  Кирилла  Ивановича
7. Ибрагимова  Ильназа  Фаритовича
8. Култаеву Эльвину Юрьевну
9. Музафарова Марселя Рустамовича
10. Сабирьянова Аниса Флоридовича
11. Фаткулина Данила Борисовича
12. Ханова Альмира Алкафовича
13. Янчурину Рину Ринатовну

	В восьмой «А»  класс  учащихся седьмого «А» класса:
1. Вакилова  Фаниса Фаритовича
2. Валиева Айнура Михайловича
3. Гайнетдинова Рамзила Зуфаровича
4. Галяува Фирузу  Артуровну
5. Захарова Дениса   Алексеевич
6. Киселеву Юлию Александровну
7. Минниахметова Ленара Ильнуровича
8. Никулина Евгения Сергеевича
9. Потапова Андрея Алексеевича
10. Серебрякову Марину Романовну
11. Смирнова Андрея Валерьевича
12. Хасанова Рустама Ильфатовича
13. Хоринову Алену Григорьевну
14. Яндурина Флюра Раифовича

		В восьмой  «Б»  класс учащихся седьмого «Б»  класса:
1. Багаутдинова   Альмира  Азаматовича
2. Власова  Константина  Григорьевича
3. Гаетбаева Сагдата Салаватовича
4. Гибадуллина Ильнура Димовича
5. Зиялова  Камиля   Нажиповича
6. Мухина Евгения Юрьевича
7. Озорнина Максима Олеговича
8. Сафина Рафаэля Гайфулловича
9. Фахрутдинова  Роберта  Расуловича
10. Фахрутдинову Лиану Расуловну
11. Хажиева Рустема Рашидовича
12. Шамилова Аделина Салимьяновну
13.Ямалееву Альфию Рифатовну

В девятый   класс учащихся восьмого   класса:
1. Аминева Артема Фагимовича
2. Баймухаметова МихаилаАлексеевича
3. Гайнуллина Эмиля Камилевича
4. Гибадуллина Салавата Азаматовича
5. Гиниятова  Рустама Филюсовича
6. Миндиеву Юлию Салаватовну
7. Мурзина Олега Андреевича
8. Озорнину Наталью Андреевну
9. Рязанова Константина Сергеевича
10. Сабирьянова Фидана Флоридовича
11. Фазлыева Радиса Анзаловича
12. Хатамову Дильбар Акбаровну
13. Шарафутдинова Ильнара Артуровича
14. Шигапова Нургиза Вагизовича.

По результатам государственной (итоговой) аттестации выпускников 9  класса считать освоившими программу и выдать свидетельство об окончании коррекционной общеобразовательной школы следующим выпускникам: 1. Акентьева  Андрея  Анатольевича
2. Ахмедьянова Ильдара Аликовича
3. Бадретдинову  Гюзелию Салаватовну
4. Галкина  Геннадия  Валерьевича
5. Дунаева Илью Сергеевича
6. Камалову Дарью  Рафисовну
7. Сафарову Викторию  Игоревну
8. Сунугатуллина Ильназа Рафаиловича
9. Хамидуллина  Руслана  Сайфулловича
10. Ханова Айнура Алкафовича
11. Хурамшину  Алину  Раисовну
12. Шакирову  Динару  Давлетбаевну
13. Шакирова  Данила  Давлетбаевича
14. Юмагужину Эльнару  Надимовну

По второму вопросу выступила директор школы-интерната Гизатуллина Л.Г. Лиза Гайнулловна подвела итоги работы образовательного учреждения за 2018-2019 учебный год. В ГБОУ Белокатайская коррекционная школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  за прошедший 2018-2019 учебный год обучались учащиеся из 5 районов северо-востока Республики Башкортостан. Большое место в жизни педагогического коллектива отводится научно-методической работе. Педагоги школы-интернат активно принимают участие в научно-практических конференциях и семинарах по проблеме обучения и воспитания детей с ограниченными возможностями здоровья. В 2018-2019 учебном году педагогические работники приняли участие в районной августовской конференции по образованию, организация выставки и представление художественных номеров на заключительную часть. (с.Новобелокатай), УМСО-2018 «Образование будущего» Совершенствование профессиональных педагогических компетенций, (г. Уфа), в районном семинаре-практикуме «Формирование личности выпускника коррекционной школы» (Челябинская область, г.В.Уфалей), в республиканском конкурсе профессионального мастерства «Коррекционный педагог- 2018» г. Уфа(3 участника, 2 призовых места), проведение выездного республиканского семинара-практикума на базе ГБОУ Белокатайская КШИ «Особенности организации занятий по иппотерапии и соревнований по адаптивному конному спорту» (Региональная общественная организация «Республиканский центр иппотерапии для детей-инвалидов»)  (32 участника) и др.  Проведены ШМО учителей-предметников, обсуждены следующие темы: «Особенности преподавания столярного дела», «Работа с географической картой», «Инновационная деятельность учителя начальных классов в условиях реализации ФГОС», отчёт о проведении предметных  недель, обобщение опыта и др. Сотрудники ГБОУ Белокатайская КШИ приняли участие  в общественных, спортивных  мероприятиях : районные соревнования  по волейболу в зачет спартакиды «Здоровье- 2019»( 3 место),  районные соревнования по шахматам в рамках спартакиады «Здоровье – 2019» ( 2 место), соревнования по волейболу, в зачет спартакиады «Здоровье – 2019» (2 место) и др. В текущем учебном году 18 педагогов школы-интернат сдали норматив ГТО, награждены нагрудными значками разной степени.   В 2018 -2019 учебном году обучающиеся, воспитанники ГБОУ Белокатайская КШИ приняли участие в интеллектуальных, творческих, спортивных конкурсах, олимпиадах, соревнованиях (районного, республиканского значения): районный конкурс детского рисунка «Волшебница зима» (1 место), международный заочный конкурс «Лисенок» по биологии, III Международный дистанционный конкурс «Старт», ноябрь 2018г.
Решение: считать учебно-воспитательную работу за текущий учебный год удовлетворительной, продолжать работу по развитию всех направлений в УВП.
[bookmark: _GoBack]По вопросу РАЗНОЕ выступила директор школы-интернат Гизатуллина Л.Г., которая ознакомила коллектив с награждением одного  педагога нагрудным знаком «Отличник образования РБ». Для награждения педагога необходимо иметь «Почетную грамоту МО РБ». Представили 2 кандидатуры: Грицюк Екатерина Анатольевна учитель швейного дела стаж работы 13 лет, Ахатов Марат Зайнетдинович – учитель физической культуры стаж работы 20 лет. С поддержкой кандидатур выступили заместитель директора по УВР Ахатова Г.М., руководитель ШМО Ковин А.В.
Решение:1.  За достигнутые успехи, за многолетний труд в деле обучения и воспитания детей с ОВЗ, выдвинуть педагогов Грицюк Е.А. и Ахатов М.З на награждение знаком «Отличник образования РБ». 2. Зам директора по УВР Ахатовой Г.М и делопроизводителю Молчановой Н.М. подготовить необходимую сопроводительную документацию для награждения.

Решение:
1. Продолжить работу по внедрению современных образовательных технологий;
2. Продолжить работу по созданию условий благоприятных для укрепления физического, нравственно-психологического здоровья обучающихся, воспитанников;
3. Повышение уровня квалификации педагогических работников, сохранения благоприятного климата в коллективе;
4. Продолжать  работу по   ФГОС для детей с УО (ИН).

Председатель:                                  Гизатуллина Л.Г.
Секретарь:                                        Саломатова А.Н.